Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

84 (внеочередная) сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

20.09.2023г.                                   г. Симферополь                                     №957

О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы

физических лиц

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 5 статьи 7 Закона Республики Крым от 28 ноября 2014 года

№16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым» (с изменениями

и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым, районный совет решил:

1. Согласовать частичную замену дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности, выделяемой бюджету муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы

физических лиц в размере: 2024 год – 19,39%, 2025 год – 20,86%, 2026 год – 19,95%

на сумму 515 636,0 тыс. руб., 596 953,5 тыс. руб., 611 663,3 тыс. руб. соответственно.

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного

совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на информационном стенде

администрации Симферопольского района (первый этаж административного здания

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: г. Симферополь,

ул. Павленко, 1), разместить на официальном Портале Правительства Республики

Крым на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать

в официальном издании Симферопольского района.

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой и экономической

политике (Пархоменко Л.Н.).

Председатель

Симферопольского районного совета                                                           С. Банарь

http://simfmo.rk.gov.ru/